nam mouentes quod possibile est ei conferre satagimus, et uerbis tempus decentibus
 praesens celebrare ac praeconiorum hoc floribus coronare studemus spectaculum.
 nihil enim prohibet, licet ad id perfecte prae inopia fortassis et infirmitate sensus per-
 tingere nequeamus; quae tamen nobis sunt possibilis conferre maturamus; saepe
 5 namque paruus calculus magnis commissus lapidibus, quantum in se fuit, his immo-
 bilitatem se contulisse simulauit. quis autem noster sit sermo, in medium proferatur
 a diuinis uobis trapezitis benignitate multa discutiendus et diuinitus inspirata scrip-
 tura probandus.

Ma. 444
 PL 129, 490
 Ha. 502
 La.-Co. 618

O sacratissima statio, sursum atque deorsum hominem ad imaginem dei factum ad
 10 rectitudinem iterato saluate et reditum ad originalem pulchritudinem, quae per incu-
 riam sublata est, rursus per curam ei mercamini. hoc enim siue obseruationes lega-
 lium mandatorum siue relationes hominum, qui more historiae bene aliterue in sae-
 culo conuersati sunt, siue sacra psalmodum eloquia siue prouerbiales doctrinae
 moralem nobis narrantes philosophiam per multam sollicitudinem exposuerunt. sed
 15 impossibile erat facile lapsam peccatoque summissam naturam nostram in se antiquis-
 simam, ex qua cecidit in Adam, recipere dignitatem; quae uidelicet potius eguit alia
 quadam robusta et inexpugnabili meliori uirtute, quae illam ex infirmo ulcerum sibi
 turgentium proposito sanaret et ad robustiorem ualetudinem cum quodam liberali
 augmento reduceret.

Hoc igitur cum sciret diuino spiritu motus prophetarum chorus, alibi aliterque ta-
 20 lium ei bonorum nuntia protulit, in suo tempore unus quisque praedicans consem-
 piternum et consubstantialem dei patris filium et uerbum diuinitis bonitatis suae ad
 nostram extremitatem profectum nostram perfecte induisse naturam et hanc inuisibi-
 li et qui sine materia est igne diuinitatis suae in antiquitatem reformasse, alius qui-
 25 dem innuptam conceptionem et immaculatum ac uirginalem partum praedicans, alius
 uero potentatus omnimodum exterminium et imminutionem *praeuaricationis*, quae
 optinuit *ab Adam* et in Adam facta est *usque ad legem*, atque diabolici simul *delicti*,
 alius autem eiusdem satanae ac daemonum qui cum eo apostatae facti sunt exitialem
 ruinam a facie apparentis dei atque incomparabilem gratiarum actionem redemptori
 30 offerendam a nobis, qui redempti sumus, super largissimis bonis quae in nobis pa-
 trata sunt, ast alius uoluntariam incarnati dei passionem et in infernum descensionem
 et rursus ex inferno ualidum reditum cum animabus quae inuitabilibus illius uincu-